
_________________________________________________________________________________________________ 

DD- 89; Ed. 3;              Pag. 1/2 

 

 

 

  

 

 

 

Compartimentul AchiziĀii Publice 

Nr. 33630 din 17.07.2019 

 

 

INVITAĀIE DE PARTICIPARE LA ACHIZITIE DIRECTA 

CONVERTIZOARE DE FRECVENTA 

 

 

            Prin prezenta solicităm oferta de preĀ pentru următoarele convertizoare de frecventa conform 

specificațiilor menționate: 

Nr. 

crt. 
Denumire produs U.M. Buc. 

1 

Convertizor de frecventa 5,5 kW - cod producător 96086143, cu montare pe 

motor electropompă apă potabila Grundfos tip CR 32.-3, înlocuiește: 

MGE132SB2-38FF265-B:  

Echipare  

 - Panou operator, cod producător 96086152 

 - Modul GENIbus RS485, protocol Grundfos, cod producător 96086146 

 - Modul E-Pompa, cod producător 96086145 

 - Kit conectori, cod producător 96742340 

 - Capac ventilator , cod producător 96796188     
   
Convertizorul se vor livra configurat pentru electropompa menționata 

buc 14 

2 

Convertizor de frecventa 7,5 kW -  cod producător 96086144, cu motor pe 

motor electropompă apă potabila Grundfos tip CR 32.-4, înlocuiește 

MGE132SC2-38FF265-B 

Echipare: 

 - Panou operator, cod producător 96086152 

 - Modul GENIbus RS485, protocol Grundfos, cod producător 96086146 

 - Modul E-Pompa , cod producător 96086145 

 - Kit conectori, cod producător 96742340 

 - Capac ventilator, cod producător 96796188 
 

Convertizorul se vor livra configurat pentru electropompa menționata 

buc 3 

3 

Convertizor de frecventa 2,2 kW – cod producător 96086142, cu montare pe 

motor electropompă apă potabilă Grundfos tip CR 8.-60, înlocuiește 

MGE90LA2-24FT115-B 

Echipare: 

 - Panou operator, cod producător 96086151 

 - Modul GENIbus RS485, protocol Grundfos, cod producător 96086146 

 - Modul E-Pompa, cod producător 96086145 

 - Kit conectori, cod producător 96742340 

 - capac ventilator, cod producător 96279842 
 

Convertizorul se vor livra configurat pentru electropompa menționata 

buc 3 

Tel centrala:     004 0259 436 909 

Tel secretariat: 004 0259 435 051   

Fax : 004 0259 432 576 

CUI: 54760               

J  05 / 14 / 28. 05. 1991    

Cont : RO41BRDE050SV03433450500              E-mail:         apaoradea@apaoradea.ro  

Capital social:            12.000.800 RON              Website:     http://www.apaoradea.ro 

   

  



_________________________________________________________________________________________________ 

DD- 89; Ed. 3;              Pag. 2/2 

4 

Convertizor de frecventa  15 kW  20 HP Telemecanique Schneider Electric 

Tip ATV61HD15N4 – sau echivalent 

Convertizor de frecventa ALTIVAR 61 

P= 15kW 

Uinput= 380..480V 

Finput= 50Hz 

I=48A 

Uoutput=0…380-480V 

Foutput=0,5…1000Hz 

Ioutput=33A 

Menționam ca acest convertizor de frecventa este integrat in sistemul de 

automatizare SCADA. 

buc 1 

             

NOTĂ:  Atașat ofertei se vor prezenta specificaĀiile tehnice (Fisa tehnică) in limba romana, 

o mostră tip imagine (poză) inclusiv producătorul si marca . 
 

Persoane de contact pentru detalii tehnice:  

 - Szabo Iosif    – 0728 - 856.844   (pentru convertizoarele de la poz. 1÷3) 

 - Judea Robert – 0728 / 116.420   (pentru convertizorul de la poz.4)  
 

Cod si denumire CPV: 32552420-7 Convertizor de frecventa (Rev.2) 

Valoarea estimată a achiziĀiei: 95.500,00 lei fără TVA. 

Criteriul de atribuire:  preĀul cel mai scăzut / produs 

Modul de finalizare a achiziĀiei directe: încheierea unui contract/comanda de furnizare. 

Câştigătorul achiziĀiei directe va introduce în catalogul electronic al achiziĀiilor publice de pe SEAP 

oferta câştigătoare, pentru a putea finaliza achiziĀia. 

Documentele de calificare solicitate: 

- DeclaraĀie privind neîncadrarea in situațiile prevăzute in art. 73 din Legea 99/2016  

(conform formular anexat); 

- Acceptare model contract. 

Termenul de livrare: Specificați termenul de livrare al produselor. 

Termenul de garanție: SpecificaĀi termenul de garanție al produselor. 

Produsul la livrare va  fi însoĀit de:  

 - Declarație de conformitate, certificat  de calitate si garanĀie. 

Oferta financiara va fi DDP – S.C. Compania de Apa Oradea S.A., Magazia nr. 6 - str. Barcăului 

nr. 202, Oradea, cod poștal: 410257 - telefon 0259/454.677 

Oferta va fi exprimata in lei fără T.V.A., iar preĀul unitar va fi cu maxim 2 (două) zecimale. 

Plata cu O.P. la 30 zile de la emiterea facturii fiscale şi acceptarea de către achizitor. 

Oferta va fi depusă în plic închis si sigilat cu menĀiunea ofertă „Oferta Convertizoare de 

frecventa” la secretariatul S.C. Compania de Apa Oradea S.A. str. D. Zamfirescu nr. 3, pe fax.: 

0259/432.576, sau pe e-mailul apaoradea@apaoradea.ro, achizitii.publice@apaoradea.ro  până în 

data de 24.07.2019, ora 15
30

,  având perioada de valabilitate 60 zile de la data limită de depunere a 

ofertei. 

 Vă mulĀumim pentru colaborare. 
 


